CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 361/2017 - 02 de maio de 2017

SÚMULA: Designar de diário oficial para
publicações dos atos oficiais do Consorcio
Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu
CLSVALI.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - "Designar a partir da data de 02 de maio de 2037 o jornal GUGELMIN
GRÁFICA E EDITORA LTDA" como diário oficial deste Consórcio para publicações
de circulação municipal e regional.

Art. 2° - Este ato revoga outras disposições em contrário.

Publique-se, cumpra-se.

União da Vitória, 02 de maio de 2017.

Hilton Santin Roveda
Presidente

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvalifficisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est: Isenta

MULTfMEIOS Esporte/Publicações Legais
MqJrjJ-Feira. 10 de Maio de 2017 - Ed. 3419

O IGUASSÚ 07

Venha conhecer
s novas tendências

em iluminação

; IPLUS
Rua Matos Cosia. 446 - Porto Umlc
3522-8294

Engenharia
e Automação

rlâa de credito

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEQPOLlS

PROCESSO LICITATORIO N s 27/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.* 17/2017

O Município de Irineopolis, torna público para conhecimento
dos interessadas que realizará no dia 24 de maio de 2017, ás

09.00 horas, Processo Licitatório na Modalidade Pregão
Presencial, com critério de adjudicação Menor Preço Global
de acordo corn a Lei n.° 10.520/02. visando a AQUISIÇÃO

PARA A SECRETAPIA DE ADMINISTRAÇÃO. DE UM PARQUE
INFANTIL EM ESTRUTURA DE MADEIRA PLÁSTICA. O Edital
de -icitação encontra-se a disposição dos interessados, no

Departamento de Compras e Licitações, no horário das 08:30
ás 11:30 e das 13:OOas 15:00, sita a Rua Paraná, n.= 200,

Centro-Irineópoiis-SC, Fone (47) 3625-1111/3G25-1144 e
no sile www.ir naopolis.sc.gov.br.

CISVALI
Consórcio Inle r municipal de Sautie do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N» 361/2017
02 de maio de 2017

SÚMULA: Designar de diáno oficial para publicações dos
aios oficiais do Consorcio Intermunicipal de Saúde do Vale

do Iguaçu • CISVALI.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO
DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatulárias.

RESOLVE:

An. ig - "Designar a partir da data de 02 de maio de
2017 o jornal GUGELMIN GRÁFICA E EDITORA LTDA" como
diário oficial deste Consórcio para publicações de circulação

municipal e regional.

An. 2a - Este Eto revoga outras disposições em contrário.

Publique-se, cumpra-se.

União da Vitoria, 02 de maio de 2017.

Hilton Santin Roveda
Presidente

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Oficio de Registro de Protesto
CNPJ 75.Z13.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-26B1 3523-2201
e-mail: protostouva@torra.con.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
HOLFKONELL

OFICIAL DESIGNADO

Devedor DIVONSIR DOS SANTOSCPFQ2391527942
EridereçciLOCUEPHINCfcSA.ACAMHCONSTRUÇÃO ENERGISAO JOSÉ
nocFnno-sc
Descrição doTCERTIDAU DE DIVIDA
N» Protocolo: 4,588

Devedor :CLOVISHAMANCNPJ0096584S!íE»
Endereço:NOVACONCORDIASNINTERIORCnUZMACHADOPH
Descrição cioTFICHA BANCARIA
N° Protocolo: 6,704

Devedor.CONGREGAÇÃO CRISTA NO BRASIL CNPJ7828H330QO150
Endereço:R DÊS COSTA CARVALHO 263UNIÃO DA VÍTÚHIAPR
Descrição do TRCHA BANCARIA

rciocolo.6,928

Prazo para Pagamento até 11;05'2017

E, por nau terem sitio encontrados os respectivos responsáveis, pelo
preserve, os Intimo para todos os fins de direito, e, ao mesmo tempo os
cientifico, de quase não torem atendidos no prazo legal, serão lavrados o:
rtispoctivos protestos

MÁRIO JOSÉ MEINERZ, CPF
938,646.809-30, torna público
que solicitou junto IAP Licença
Ambiental de Operação, para

o empreendimento de
Suínocultura, localizado em
Porto Almeida, Município de

Porto Vitória. Paraná.

MÁRIO JOSÉ MEINERZ. CPF
938.646.809-30, torna público
que o IAP concedeu licença

de operação, para o
empreendimento de

Suinocultura, localizado em
Porto Almeida, Município de

Porto Vitória, Paraná,

Av. Bento Munhoz da Rocha Néf<S
TBl. (42) 9976-4872^

redacao@olguassu.com.br

O RETORNO
A partir de hoje volto como colunista des-

se jornal e quero compartilhar com todos os le-
itores o que acontece dentro e fora de campo.
Vem com a gente!

PÚBLICO DO PARANAENSE 2017
De acordo com Levantamento feito após o

fechamento da competição, o Atlético Para-
naense foi a equipe que mais levou torcedores
ao Estádio, 12.863 em média, seguidos pelo
campeão Coritiba com 9.367 em média por jo-
go. Depois vieram Paraná Clube, Cascavel e
Londrina sendo que o lanterna em público ma-
is uma vez foi o JMalucelli com 352 torcedores
por jogo em média.

A.A.IGUAÇU QUERVOLTAR
A atual Diretoria da Pantera do Vate quer

colocar a equipe em campo o quanto antes, o
torcedor implora por isso de todas as formas.
Agora uma nova "novela", uma possível par-
ceria com o JMalucelli da capital paranaense.
Muitos capítulos estarão por vir, aguarde-
mos...

BASE DO FC DO PORTO
Como é obrigatória a participação das ca-

tegorias de base para que a equipe profissio-
nal possa disputar as competições realizadas
pela Federação Catarinense, o Futebol Clube
do Porto está disputando nas categoria juvenil
e juniores. Perde em casa e perde fora, uma la-
vada em cima da outra. Até quando isso irá
acontecer?

FAVORITOS PARAO BRASILEIRÃO
Todo inicio de competição é a mesma coi-

sa, existe sempre uma equipe que se desponta
como favorita e nessa edição não seria dife-
rente. Como não citar o Palmeiras que tem um
grande elenco, bons patrocínios e o torcedor
tem prestigiado muito a equipe em todas as
competições ajudando financeiramente o cai-
xa do clube

FAVORITOS PARAO BRASILEIRÃO II
Assim como tem outras equipes como o

Atlético Mineiro, Corinthians, Grémio e Fla-
mengo que tem um bom elenco e sempre sa-
em como favoritos.

CUCADEVOLTAAO PALMEIRAS
Nessa terça-feira a diretoria do Palmeiras

anunciou o retorno do treinador Cuca, após
cinco meses afastado do clube que conquis-
tou o título de Campeão Brasileiro do ano pas-
sado. Cuca assume o lugar de Eduardo Baptis-
ta que foi dispensado pela diretoria na última
semana.

60 | 6afeira | 12/Mai/2017 - Edição n° 9943
rii.n io Ofici.il U-rlilii.nf,,

CONSÓRCIO INTERMUN1CIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
Espécie: Termo Aditivo (1°) ao Contraio de Rateio nu 009 2017
Partes: CONSÓRCIO INTERMUN1CIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓUDOS URBANOS e o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DOS PINHAIS.
Objeto: aditar o contrato de rateio originário no que se refere a
designação dos gestores do contrato.
Data de Assinatura: 2X de marco de 2017

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie Contrato de Rateio n° 006/2017
Partes: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS e o MUNICÍPIO DE
ALMIRANTE TAMANDARÉ.
Objelo: Estabelecer para o Município de Almirante Tamandaré o rateio
das despesas do CONSORCIO, nos termos do Plano de Trabalho que
estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2017,
estabelecido nas Resoluções n" 006/2016 e n° 007/2016.
Valor: RS 1.404.548.25 (Um milhão, cjuutrucentos e quatro mii,
quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos).
Dotação Orçamentaria do Município de Almirante Tamandaré:
19.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
ABASTECIMENTO
17.512 0029.2.104 - Serviço de Limpeza e Coleta de Lixo
3.3.90.39 00 - 1510 - Outros serviços de Tercein>s - Pessoa Jurídica
3.3.90-39.00 - 1511 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Vigência: até31 de dezembro de 2017
Data de Assinatura: 13 de abnl de 2017.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de Rateio n" 011/2017
Partes: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓUDOS URBANOS e o MUNICÍPIO DE CAMPO
LARGO.
Objeto: Estabelecer para o Município de Campo largo o rateio das
despesas do CONSÓRCIO, nos termos Jo Plano de Trabalho que
estima a receita e lixa a despesa paia o exercício financeiro de 2017,
estabelecido nas Resoluções n" 006/2016 e n" 007/2016.
Valur: RS 1.601.163,52 (um milhão, seiscentos e um mil, cento e
sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos).
Dotação Orçamentaria do Município de Campo Largo:
0018.0512.0006 J095.3337I70000000000000
Data de Assinatura: 22 de fevereiro de 2017.

CONSÓRCIO ÍNTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de Rateio n° 014/2017
Partes: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS e o MUNICÍPIO DE BOCAIUVA
DO SUL.
Objeto: Estabelecer para o Município de Bocaiuva do Sul o rateio das
despesas do CONSÓRCIO, nos termos do Plano de Trabalho que
estima a receita e lixa a despesa para o exercício financeiro de 2017.
estabelecido nas Resoluções n" 006/2016 e n" 007/2016
Valor: RS 136815.68 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e quinze
içais e sessenta e oito centavos).
Dotação Orçamentaria do Município d t- Bocaiuva do Sul:
08 001.18.542.0024.2 039-Recursos Livres (l-:0()())
3.3.71.70.39.01
Data de Assinatura: IO de março de 2017

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
RESÍDUOS SÓLIDOS U

EXTRATO DE COOT
Espécie: Contrato de Rateio n" 019 2017
Partes: CONSÓRCIO INTERMUNICIP/
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS e o MU
SUL.
Objeto: Estabelecer para o Município de "
despesas do CONSÓRCIO, nos lermos c
estima a receita e lixa a despesa para o e>
estabelecido nas Resoluções n" 006.2016 e n

Valor: RS 130.364,09 (cento e trinta mil. trezentos e sessenta e quatio
reais e nove centavos).
Dotação Orçamentaria do Município de Tijucas do Sul:
Turismo e Meio Ambiente - 33.90.39.00000 - Serviço Terceiro Pessoa
Jurídica
Dotação 255-Fonte 1000
Data de Assinatura: 20 de janeiro de 2017

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de Rateio n" 023/2017
Partes: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS e o MUNICÍPIO DE
ITAPERUÇU.
Objeto: Estabelecer paia o Município de Itaperucu o rateio das
despesas do CONSÓRCIO, nos termos do Plano de Trabalho que
estima a receita e rixa a despesa para o exercício financeiro de 2017,
estabelecido nas Resoluções n° 006'2016 e n" 007/2016.
Valor: RS 202.205,53 {duzentos e dois mil. duzentos e cinco reais e
cinquenta c tiés centavos)
Dotação Orçamentaria do Município de Itaperucu:
05.003 - Departamento de Serviços Urbanos
15 452 0004.2016-Manutraição do departamento de Serviços Urbanos
3 3.90 39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Data de Assinatura: 15 de fevereiro de 2017.

39668/2017

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu - CISVALI
CNPJ n." 00.956.801/0001-25 - Fone 42-3524-2957

Rua Ipiranga n." 251 - União da Vitória - PR

ATO DO CONSELHO N" 361/2017 - 02 de maio de 2017

SÚMULA: Designar de diário oficia! para publicações dos atos oficiais
do Consorcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu - CISVALI
O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no
uso de suas atribuições estatutárias,
RESOLVE:
Art 1° - "Designar a partir da data de 02 de maio de 2017 o jornal
GUGELMIN GRÁFICA E EDITORA LTDA" como diário oficial deste
Consórcio para publicações de circulação municipal e regional.
Art. 2° - Este ato revoga outras disposições em contrário.
Publique-se, cumpra-se.
União da Vitória, 02 de maio de 2017.
Milton Santin Roveda
Presidente

38997/2017

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
Espécie: Termo de Aditamento (Io) ao Contrato de Prestação de
Serviços n°014
Fundamento Legal: Lei Federal n° 866693, e suas alterações.
Partes: CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÒIJDOS URBANOS e a COPEL
TELECOMUNICAÇÕES S/A.
Objeto: aditar o prazo de vigência, estabelecido na Cláusula Quinta do
Contrato de Prestação de Serviço n° 014/2014, pelo prazo de 12 (doze)
meses, a contar de 28 de outubro de 2016, podendo ser prorrogado em
conformidade com o artigo 57 da lei n° 8.666/93. se acordes as partes.
Valor: RS 369,90 (trezentos e sessenta e nove reais e noventa centavos)
mensais.
Dotação Orçamentaria:
Função 017
Sub Função 122
Programa 9001
Proieto atividade 99001.17512.9001.4901

DOCUMENTO CERTIFICADO

CÓDIGO LOCALIZADOR:
345806017

Documento emitido em 18/05/2017 11:00:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
N° 9943 j 12/05/2017 | PAG. 60,

Para verificar a autenticidade desta página, basta
Código Localizadorno.sile do D/Q,
Www.imprensaoffcial.pr.gov.

dtubrode2017.

39669/2017

NTO DF. LICENÇA DF, INSTALAÇÃO
:iacini torna público que irá requerer ao IAP, n

jultura - sistema de terminação a ser implantada
pio Pai oti na/Paraná.

39145/2017